
Quarta-feira, 13 DE ABRIL DE 201666 DIÁRIO OFICIAL Nº 33107

PAULO ROBERTO 
MOREIRA SANTOS

2015/2016 1º a 30/8/2016 25/7 a 23/8/2016

PAULO SÉRGIO 
BASTOS DE ALMEIDA

2015/2016 1º a 30/7/2016 1º a 30/4/2016

RAQUEL LIMA DE 
OLIVEIRA

2015/2016 30/5 a 
28/6/2016

29/2 a 29/3/2016

THIAGO ANDRADE 
SILVA

2014/2015 1º a 30/3/2016 29/2 a 29/3/2016

VIVIAN RAQUEL 
SARMENTO COSTA

2013/2014 3/11 a 
2/12/2015

17/3 a 14/4/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de abril de 2016.

MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 104/2016-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o gozo de férias por servidores do Ministério 
Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME Nº DE 
DIAS

EXERCÍCIO PERÍODO

ALISSON SILVA DIAS 30 2014/2015 11/2 a 11/3/2016
ANTÔNIO CABRAL VICENTE 

JÚNIOR
15 2015/2016 11 a 25/2/2016

DOUGLAS ARAÚJO DA PAZ 9 2014/2015 14 a 22/3/2016
ELAYNE CHRISTINA OLIVEIRA 

PANTOJA
30 2014/2015 10/3 a 8/4/2016

ÉRIK LUIZ DE NUNES VALENTE 6 2006/2007 31/3 a 5/4/2016
GERMANO MORAES DE 

CARVALHO
30 2015/2016 29/2 a 29/3/2016

JOANA DARC SOARES SODRÉ 15 2014/2015 11 a 25/2/2016
JOSÉ RIBAMAR BARROS DA 

CRUZ
30 2012/2013 15/2 a 15/3/2016

LUCIANA DE JESUS DA SILVA 
OLIVEIRA

30 2013/2014 15/2 a 16/3/2016

LUCIANA JORGE MORAES SILVA 30 2014/2015 28/3 a 26/4/2016
LUIZ RICARDO PINHO 12 2011/2012 11 a 22/2/2016

LUIZA MARIA COIMBRA DA SILVA 30 2015/2016 23/2 a 23/3/2016
MARCO AURÉLIO DE NAZARETH 

CARVALHO DE LIMA
8 2012/2013 29/2 a 7/3/2016

MICHEL FRANKLIN BORGES 30 2015/2016 7/4 a 6/5/2016
RAIONILVA JOANA LEMOS 

PONTES
17 2014/2015 15/2 a 2/3/2016

SUZE REBECA SALAZAR DE 
ARAUJO

15 2013/2014 15 a 29/2/2016

SUZE REBECA SALAZAR DE 
ARAUJO

20 2014/2015 1º a 30/3/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de abril de 2016.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 105/2016-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER e AUTORIZAR férias a servidores do Ministério 
Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO

JUAREZ FAIAL DE AQUINO NETO 2015/2016 4/7 a 2/8/2016

KARINA COUTINHO DA FONSECA 2015/2016 1º a 30/6/2016

LORENA BENTES AMARO 2014/2015 7/3 a 5/4/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de abril de 2016.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 106/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores 
do Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR DE DIAS
RESTANTES

ADRIANNE 
DA COSTA 

GUIMARÃES

2015/2016 1º a 
30/3/2016

1º/3/2016 30

ALEXANDRE 
AUGUSTO FERRAZ 

BEZERRA

2015/2016 18/1 a 
16/2/2016

4/2/2016 13

ANA LÚCIA ELUAN 
LIMA

2014/2015 7/1 a 
5/2/2016

25/1/2016 12

BÁRBARA JASSÉ 
CUNHA GABBAY

2014/2015 21/1 a 
19/2/2016

15/2/2016 5

CAETANA CARLA 
VIEGAS DA SILVA

2015/2016 25/1 a 
23/2/2016

5/2/2016 19

CARLA FORTE 
CAVALCANTE

2015/2016 11/2 a 
11/3/2016

22/2/2016 19

CARLOS ALBERTO 
PINHEIRO DE 

OLIVEIRA

2015/2016 1º a 
30/3/2016

1º/3/2016 30

CINTIA CRISTINA 
CORDEIRO 

DAMASCENO

2014/2015 11/2 a 
11/3/2016

16/2/2016 25

CARLOS ALBERTO 
DE OLIVEIRA 
GUILHERME

2014/2015 1º/2 a 
1º/3/2016

1º/2/2016 30

DANIELE BARBOSA 
DE OLIVEIRA

2014/2015 22/2 a 
22/3/2016

22/2/2016 30

ELENYZE PEDROSO 
QUINTINO

2015/2016 1º a 
30/3/2016

16/3/2016 15

ERICSON 
NASCIMENTO DA 

SILVA

2014/2015 7/1 a 
5/2/2016

20/1/2016 17

FRANCISCO ANTÕNIO 
SILVA PIRES

2015/2016 7/1 a 
5/2/2016

2/2/2016 4

GELSON DOS 
SANTOS FEIO

2014/2015 15/2 a 
15/3/2016

20/2/2016 25

GIL HENRIQUE 
MENDONÇA FARIA

2014/2015 22/2 a 
22/3/2016

22/2/2016 30

GLEISSON 
NASCIMENTO DOS 

SANTOS

2015/2016 11/2 a 
10/3/2016

11/2/2016 30

HELENA MARA NEVES 
DA FONSECA

2015/2016 7/1 a 
5/2/2016

3/2/2016 3

JEANNE MARCELE 
LOBATO DE 
SOUSA DOS

SANTOS

2014/2015 7/1 a 
5/2/2016

20/1/2016 17

JOÃO GAUDÊNCIO 
SOUSA SANTOS

2015/2016 1º a 
30/6/2016

1º/6/2016 30

JORGE LUIZ 
ESTEVES DIAS

2015/2016 1º a 
30/3/2016

16/3/2016 15

LIEGE MARIA 
LOPES 

WANDERLEY

2015/2016 7/1 a 
5/2/2016

7/1/2016 30

LILIA LETÍCIA 
PEREIRA 

WANZELER

2014/2015 1º/2 a 
1º/3/2016

3/2/2016 28

LUIZ DE FRANÇA 
DUARTE

2015/2016 1º/2 a 
1º/3/2016

1º/2/2016 30

MÁRCIO JOSÉ 
SANTOS DA SILVA

2014/2015 1º/2 a 
1º/3/2016

1/2/2016 30

MARINA 
TOCANTINS 

KABUKI

2015/2016 1º/2 a 
1º/3/2016

1/2/2016 30

RAIONILVA 
JOANA LEMOS 

PONTES

2015/2016 1º/2 a 
1º/3/2016

1/2/2016 30

ROSE MARY 
EPIFÂNIO DE 
CARVALHO

2015/2016 1º/2 a 
1º/3/2016

1/2/2016 30

MILSON LAGO 
FRANÇA

2014/2015 7/1 a 
5/2/2016

20/1/2016 17

VILSON FERREIRA DE 
FREITAS

2014/2015 7/1 a 
5/2/2016

2/2/2016 4

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de abril de 2016.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 107/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores 
do Ministério Público do Estado do Pará, e AUTORIZAR o gozo 
dos dias restantes, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR 
DE

DIAS 
RESTANTES GOZO

VERA LÚCIA MARQUES 
TAVARES 2015/2016 25/01 a 

23/02/2016 16/2/2016 8 18 a 
25/7/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de abril de 2016.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.° 108/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o gozo de licença-prêmio por servidores do 
Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME PARCELA TRIÊNIO PERÍODO
ANA LÚCIA ELUAN LIMA 2ª 1998/2001 9/5 a 7/6/2016

WALDIR SANTOS BRITO JÚNIOR 2ª 1996/1999 11/2 a 
11/3/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de abril de 2016.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 109/2016-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER E AUTORIZAR o gozo de licença-prêmio por 
servidores do Ministério Público do Estado do Pará, conforme 
quadro:

NOME PARCELA TRIÊNIO PERÍODO

MAICON ROBERTO BULHÔES DO NASCIMENTO 2ª 2010/2013 11/2 a 
11/3/2016

MARIA BERENICE RIBEIRO DA SILVA 1ª 2000/2003 1º a 
30/4/2016

MARIA LUCINEIDE BARBOSA MONTEIRO 2ª 2009/2012 28/3 a 
26/4/2016

MARLON CLAYTON FERREIRA LOPES 1ª 2008/2011 23/2 a 
23/3/2016

RENATA DOS SANTOS SANTOS 1ª 2008/2011 2 a 
31/3/2016

ROSIANE NORONHA PEREIRA 1ª 2008/2011 25/4 a 
24/5/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de abril de 2016.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocuradora-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 111/2016-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84, da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
ALESSANDRA CRISTINE DE SA MEDEIROS 28/3 a 7/4/2016
CARMEN LUCIA GONCALVES CARDOSO 30/3 a 13/4/2016
ELCIMAR BARBOSA DOS SANTOS 21 a 25/3/2016
ELCIMAR BARBOSA DOS SANTOS 28 a 30/3/2016


